
 

NEWS RELEASE 
いちばんに相談したい銀行 

2020 年 3月 27 日 

各位 

名古屋市中区栄三丁目 33番 13 号 
株 式 会 社 中 京 銀 行 

 

 

新型コロナウイルスの感染拡大により影響を 

受けられた皆さまへのご支援について 

 

 

新型コロナウイルス感染症によりお亡くなりになられた方々に謹んでお悔やみ申し上げ

ますとともに、罹患された方々には心よりお見舞い申し上げます。 

中京銀行（頭取 永井 凉）は、今般の新型コロナウイルスの感染拡大によって、影響を

受けられた個人のお客さまの生活資金面における不安の払しょくを目的に、多目的ローン

【フリー・プラン】（〈中京〉フリーローン）の新規ご融資金利引下げを実施いたします。 

また、育児や教育への資金負担を少しでも軽減できるよう子育て支援の観点から、「はぐ

みんカード」などの地方公共団体が発行する子育てカードのご提示でご融資金利をさらに

年 0.20％引下げいたしますので、お知らせします。 

記 

 

１．対象者 当行営業エリア内で、新型コロナウイルスの影響を受けられた個人の 

お客さま 

２．お申込期間 2020 年 3月 27 日（金）～2020 年 9 月 30 日（水） 

３．商品・条件の内容 

商 品 名 多目的ローン【フリー・プラン】（〈中京〉フリーローン） 

資 金 使 途 消費性資金（事業性資金は除く） 

ご 融 資 金 額 500 万円以内 

ご 融 資 期 間 10 年以内 

ご 融 資 利 率 

（保証料含む） 

変動金利 

(1)新型コロナウイルスの影響を受けたお客さま 

①年 4.20％、②年 6.20％、③年 8.20％ 

(2)上記(1)のうち、地方公共団体が発行する子育てカード等を提示され

たお客さま 

①年 4.00％、②年 6.00％、③年 8.00％ 

注 1）いずれも引下げ後の金利です。 

注 2）審査により①～③のいずれかで決定します。 

注 3）他の金利引下げ項目との併用はできません。 

保 証 会 社 株式会社オリエントコーポレーション 

担 保 無担保 

保 証 人 原則不要。ただし、保証会社の審査により必要となる場合があります。 

※審査の結果によっては、ご希望に添うことができない場合もありますので、あらか

じめご了承ください。 

 

４．お取扱い窓口  当行本支店窓口にてご相談を承ります。 

以上 

 


